
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROGRAMA DE ESTÁGIO INOVAR

Edital nº 006/2019

A Prefeitura Municipal de Matinhos, por intermédio da Comissão do Programa de 
Estágio Inovar, nomeada pelo Decreto n° 510/2018, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital e seus Anexos, 

RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do processo seletivo destinado ao provimento de 
vagas para estagiários: de GRADUAÇÃO DE PEDAGOGIA, GRADUAÇÃO DE 
EDUCAÇÃO FISICA BACHARELADO E/OU LICENCIATURA E EDUCAÇÃO 
ARTÍSTICAS, ARTES VISUAIS E GRADUAÇÃO EM ARTES, regido pelo Edital nº 
008/2018.

II – Homologar o resultado final, em perfeita ordem classificatória, dos candidatos 
aprovados, constante do Anexo, que é parte integrante do presente edital. 

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal

WILKER MARCEL DE ARAUJO ALEXANDRE
Presidente da Comissão do Programa de Estágio Inovar

Matinhos, 08 de fevereiro de 2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROGRAMA DE ESTÁGIO INOVAR

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

Classificação Nome RG Resultado 
Final (%)

1 Yanka Moroski Baptista Dos Santos 103200180 72
2 Marina Sefrian Chiva 85743007 68
3 Gabriel Webber 94733758 64
4 Jéssica Carlos Pereira 431268447 56
5 Maiara Ribeiro Frogel 6048507 54
6 Anny Carolyne Bertol 108964952 50
7 André José Alves 443460413 48
8 Ingrid Emanuele Dos Santos 128911693 46
9 Suelen Monteiro De Castro 99363630 44

10 Ana Clara De Lima 134982438 0
11 Ana Julia Arnas De Miranda 132227187 0
12 Andreza Nandi Santos Olegario 133590587 0
13 Brigitty Naianne Zelinski De Oliveira 102740084 0
14 Camila Maria Da Silveira 123410947 0
15 Celina Nascimento De Castro Machado 363030001 0
16 Débora Brancaglião 476274424 0
17 Geovana Ivanilda Camargo 137294940 0
18 Giovana De Siqueira Chapaval 126837216 0
19 Giórgia Roeliz Azeredo 537153447 0
20 Larissa Emanuelle Ferreira 103132975 0
21 Rafaela Gomes Pereira 126635214 0
22 Yasmim De Miranda Garcia 128078789 0

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Nome RG Resultado 
Final (%)

1 Melissa Beatriz Salvador 105445431 76
2 Thais Klein 102247353 70
3 Luís Felipe Parreira Maron 109511102 70
4 Allan Nelson Tumushi 77995960 66
5 João Henrich Vieira Occhi 129600853 66
6 Soraya Maciel Paula 982700 64
7 Steffany Castro Vaca 107614206 62
8 Vitoria Ferreira Barbosa Do Vale 128218270 54
9 Shawiny Vitoria Olstan 126751940 54

10 Bruno Filipe Lepre Teixeira 124739217 52



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROGRAMA DE ESTÁGIO INOVAR

11 Gabriel Tizoni Góes 131267359 48

12 Jhonattan De Souza Ribeiro 127938750 44
13 Gabrielle De Oliveira Pinto 125997597 44
14 Mario Henrique Portela 129689765 42
15 Estefani Do Pilar Veiga 97194149 18
16 Tais Regiane Rates Tavares 107622012 14
17 Adam Cella Souza 107635114 0
18 Adriano Jose Maoski 68773547 0
19 Alan Felipe Schneider Bento 108578742 0
20 Ana Paula Bizatto Frecceiro 94145376 0
21 Brisa Sarah Stank Ferreira 98875840 0
22 Bruna Barbara Costa Ramos 133400958 0
23 Daniele Antônia De Lima Oliveira Pereira 100300079 0
24 Eliani Rodrigues Caldeira 105439881 0
25 Gabriel Arsenio Bondan 90882562 0
26 Gabriel Paulo De Jesus 14193770 0
27 João Paulo Baptista 91312948 0
28 Leonardo Da Silva Coutinho 125973075 0
29 Leticia Carolina Ortega 132219486 0
30 Luana Laureth Dick 104432735 0
31 Mabiola Andriguetto 81057559 0
32 Maria Izabel Bandil 103504384 0
33 Marjory Dos Santos 124015014 0
34 Mauricio Fernando Dos Santos Silva 125978681 0
35 Thalita De Castro Basilio 131931310 0

CLASSIFICAÇÃO PARA VAGA DE PEDAGOGIA

Classificação Nome RG Resultado 
Final (%)

1 Marciele Magna Kapuscinski 107035494 70
2 Tabata Luiza Horning 101279944 68
3 Juliane Nunes 100987015 64
4 Michele Borges Dos Santos Pereira 97257400 60
5 Jhonatan Bruno Ferreira Rodrigues 134994428 60
6 Eva Mikolaiewski 96251696 58
7 Marcia Bombardelli 45736709 56
8 Maria Eduarda Gimenez Machado 131721358 54
9 Madriani V. De Souza 69097294 52

10 Bianca Moreira Martins Damasceno 150192412 52
11 Marinéia Amorin Dina Paneguini 101813754 50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROGRAMA DE ESTÁGIO INOVAR

12 Kamila De Andrade Santini 133801189 48
13 Maria Eduarda Correa Mattoso 142821486 48
14 Roseli Messias Nascimento 35965149 46
15 Carla Nayara De Moura Libório 499052158 46
16 Geovanna Correa Belao 133192255 46
17 Valdirene Nascimento 59065734 40
18 Laura Helena Becker 105430094 40
19 Flávia Iliiziane Jarosczynsk Ribinski 135889091 38
20 Thaisa Ferreira Amaral 131109695 38
21 Ana Claudia Dos Reis De Lima Mendes 124247071 0
22 Camila Cristina De Oliveira De Sá 124104777 0
23 Caroline Carvalho De Paulo Dos Santos 128060839 0
24 Celina Nascimento De Castro Machado 363030001 0
25 Cristina Pires Dos Santos Ribeiro 76662096 0
26 Daphny Taina Fagundes Dias 104064930 0
27 Edina Maria Pedroso 68859204 0
28 Eloime Vitória Dos Santos Pereira 140054054 0
29 Esteffany Cristine Machado Leite 138591824 0
30 Franciele Trindade Dill 84510580 0
31 Giovanna Iolanda Florencio Dos Santos 134800828 0
32 Greyce Braz Narcizo Massaneiro 94089514 0
33 Izabel Cristiane Jorge 69556647 0
34 Jacqueline De Baura 124801443 0
35 Joziane Aparecida Rates De Castro 97644527 0
36 Juciane Aparecida Melo 44042150 0
37 Juliana De Jesus Luftz 311762561 0
38 Juliana Emídio Juvêncio Modesto 1381618626 0
39 Kelen Fernandes Batista 82119833 0
40 Leticia Ferreira Da Silva 105436238 0
41 Leticia Yuri Kodaira Costa 141514377 0
42 Letícia Raquel Da Silveira Bertassoni Araújo 109482226 0
43 Luciane Aparecida Platner Campos 89441781 0
44 Luciano Alves Da Silva Evangelista 133315896 0
45 Maria Augusta Woitechen 57651776 0
46 Maria Taís Oliveira 1278434902 0
47 Mariana Elis Veiga 69201857 0
48 Natalli Delgado Tomazoni 98349308 0
49 Priscila Vidovix Saad Tavares 90116991 0
50 Rafaela Moreira Gaissler 109503045 0
51 Raquel Dias Vieira 106342806 0



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

PROGRAMA DE ESTÁGIO INOVAR

52 Rosangela Anderle 65585219 0

53 Sabrina De Lima Ramos 126480040 0
54 Silvio Miranda De Araujo Junior 125705510 0
55 Stefany Dos Santos Ribeiro 136458574 0
56 Tauani Caroline Ferraz 130104851 0
57 Victor Gabriel Castagnara 77387862 0
58 Yasmim De Miranda Garcia 128078789 0


